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I. PRAVNA OSNOVA

Toðkom l. stavkom 1. pod toökom 39. Odluke Ministarstva znanosti i

obrazovanja (nastavno: Ministarstvo) o financiranju Ministarstva (KLASA: 602-01117-
01100484, URBROJ: 533-26-17-0014) od 18. kolovoza 2017. godine, utvrdeno je da
óe Ministarstvo (kao Posredniöko tijelo razine 1) financirati projekt UP.03.2.1 .03.0021

,,lJz pomocnike u nastavi do inkluzivnog obrazovanja u Primorsko-goranskoi Zupaniii
lV" u maksimalnom iznosu prihvatljivih troðkova od 14.677.783,20 kuna od kojih

bespovratna sredstva iznose 10.000.000,00 kuna, uz stopu vlastitog sufinanciranja
od 31 ,87o/o.

Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava (KLASA: 910-04117-0111, URBROJ:
383-17-34) izmedu Ministarstva, Agencije za strukovno obrazovanje i obrazovanje
odraslih (nastavno: Agencija) i Primorsko-goranske Zupanije potpisan je 01. rujna
2017. godine.

Õlankom 52. toökom 23. Statuta Primorsko-goranske Zupanije (<SluZbene
novine> broj 23109,9113 i 25113 - proöi5óeni tekst 5/18 i 8/18- proöi5óeni tekst)
propisano je da Zupan donosi opóe i pojedinaöne akte te zakljuöke sukladno zakonu i

drugim propisima te aktima Skupðtine.

Ölankom 25. stavka 1. Poslovnika o radu Zupana Primorsko-goranske
Zupanije (<SluZbene novine> broj 23114, 16115, 3/16 i 19116 - proðiðóeni tekst)
utvrdeno je da Zupan donosi opóe akte kada je to propisano posebnim zakonom,
pojedinaðne akte kada rjeðava o pojedinim pravima, obvezama i pravnim interesima
fiziðkih i pravnih osoba, te zakljuöke.

II. OBRAZLOZENJE

A) FINANCIRANJE POMOCNIKA U NASTAVI U SKLOPU PROJEKTA,,tJZ
POMOCNIKE U NASTAVI DO INKLUZIVNOG OBRAZOVANJA U

PRIMORSKO.GORANSKOJ ZUPII,II¡I" U II. POLUGODISTU STOISXE
2018t.t2019. GODINE

Primorsko-goranska Zupanija veó petu godinu za redom svojim uöenicima
omoguóava realizaciju velikog broja pomoónika u nastavi apliciranjem na Javni poziv
za dobivanje financijskih sredstava iz Europskog socijalnog fonda u sklopu
Operativnog programa "Uöinkoviti ljudski potencijali" 2014. -2020.

Ukupna vrijednost projekta iznosi 14.677.783,20 kuna, od kojih bespovratna
sredstva iznose 10.000.000,00 kuna kroz 4 godine. Udio Primorsko - goranske
Zupanije od 31 ,87o/o iznositi ce 4.677.783,20 kn.



Pregled odobrenih sredstava za financiranje troSkova provedbe projekta za 4
godine

Za Skolsku 2018./19. godinu, osigurali smo 78 pomoénika u nastavi za 80
uõenika s teökoóama u razvoju (u dvije ðkole jedan pomoónik raditi óe sa dvoje
uöenika) u ukupno 29 ðkola (18 osnovnih i I I srednjih ëkola).
Podatci o broju uöenika i pomoónika u nastavi u osnovnim isrednjim ðkolama koje su
partneri na projektu nalaze se u Tablicama 1. i 2. koji su sastavni dio ovog
materijala.

Zamaterr¡alne rashode potrebnezarealizaciju Projekta u ll. polugodiðtu 2018.12019.
godine proraöunom Primorsko-goranske Zupanije osigurano je ukupno 2.399.745,46
kuna. Udio Primorsko -goranske Zupanije od 31 ,87o/o iznosi 764.798,87 kn.

. lznos od 2.282.745,46 kuna rasporeden je za tro5kove rada pomoónika u
nastavi koji obuhvaóaju bruto plaóe, naknade za prijevoz, dnevnice te ostale
rashode:

- za osnovne ðkole iznos od 1.497.722,18 kuna
- za srednje ökole iznos od785.023,28 kuna
Pregled potrebnih financijskih sredstava osnovnih ökola nalazi se u tabliönom
prikazu, (Tablica 1.) te pregled potrebnih financijskih sredstava srednjih ökola
(Tablica 2.) i sastavni su dio ovog materijala.

. Preostalim iznosom od 117.000,00 kn financirat óe se ostali troökovi Projekta
(edukacija za pomoónike, promidíba Projekta, te plaóa koordinatora na Projektu);

Odobreno za
4 Skolske
godine od

2017. - 2021.

UtroÕeno za
realizaciju
projekta u
Skolskoj

2017.t2018.
godini

Utro5eno za
realizaciju

projekta u l.
polugodiÕtu

Skolske
2018.t2019.

godine

Rashodiza ll.
polugodiðte
2018.12019.

godine

Preostala
sredstva za

nastavak
projekta u
Skolskoj;

2019.t2020.i
2020.12021.

Bespovratna
sredstva 10.000.000,00 2.185.91 1 ,30 717.487,76 1.466.964,39 5.629.636,55

Vlastito uðeðóe
31,87o/o

4.677.783,20 1.022.530,35 327.794,60 764.798,87 2.562.659,38

Ukupno: 14.677.783,20 3.208.441,65 1.045.282,36 2.23L.763,26 8.192.295,93



A) FTNANCIRANJE POMOCNIKA U NASTAVI SREDSTVIMA PRIMORSKO-
coRANsKE ZUpANIJE u n. polucoDt5ru Sxolsxe 2u8.t2019.
GODINE

Primorsko-goranska Zupanija je u l. polugodiðtu ökolske 2018.12019. godine
izvornim proraöunskim sredstvima u cijelosti financirala rad i troðkove prijevoza za 2
pomoónika u nastavi uöenicima s teökoóama u razvoju, polaznicima osnovnih ðkola .

Radi se o 2 uöenika iz OS Kraljevica te uðeniku iz OS lvana MaZuranióa, Novi
Vinodolski koji nisu obuhvaóeni Projektom Ministarstva znanosti iobrazovanja.

Za financiranje pomoónika u nastavi u prvom polugodi5tu 2018.12019. godine
utroðeno je 14.490,02 kn.

Slijedom navedenog, u proraöunu Primorsko-goranske Zupanije za 2019.
godinu osigurana su sredstva za rad navedene dodatna 2 pomoónika u nastavi i u
ll. polugodi5tu Skolske 2018.12019. godine, kako slijedi:

- ukupan iznos od 53.078,71 kuna rasporedit óe se za rad i prijevoz pomoónika

u osnovnim ðkolama.
Pregled potrebnih vlastitih financijskih sredstava nalazi se u tabliönom prikazu,

i sastavnije dio ovog materijala (Tablica 3.).

Zakljuõno: u ll. polugodi5tu 2018.12019. godine proraðunom Primorsko-
goranske ãupanije osigurana su sredstva u ukupnom iznosu od 2.452.824,17 kn
za 82 uõenika s te5koóama u razvoiu, odnosno za 80 pomoónika u nastavi.

Prilozi
a

materijalu:
Tabliöni prikaz potrebnih vlastitih financijskih sredstava za troðkove rada
pomoónika u nastavi u osnovnim ökolama za l. polugodiöte Skolske
2018.12019. godine (Tablica 1.);

Tabliöni prikaz potrebnih vlastitih financijskih sredstava za tro5kove rada
pomoónika u nastavi u srednjim Skolama za l. polugodiöte Skolske 2018.12019
godine (Tablica 2.);
Tabliöni prikaz potrebnih vlastitih financijskih sredstavaizvan projekta za
troökove rada pomoónika u nastavi u osnovnim ökolama za l. polugodiöte
ðkolske 2018.12019. godine (Tablica 3.)

a

a



III. IZNOS NOVCANIH SREDSTAVA POTREBNIHZA PROVEDBU PROGRAMA

Za provedbu ovog akta osigurana su sredstva u Proraöunu Primorsko-
goranske Zupanije za 2019. godinu unutar aktivnosti 530209 za osnovne ðkole te
unutar aktivnosti 550205 za srednje 5kole.

IV. PRIJEDLOG ZAKLJUCKA

Slijedom navedenog, predlaZe se Zupanu Primorsko-goranske Zupanije da donese
Zakl¡uöak u tekstu kako slijedi:

Na temelju ölanka 52. toöke 23. Statuta Primorsko-goranske Zupanije (<SluZbene
novine> broj 23109, 9113 i 25113 - proöi5óeni tekst, 5118 i 8118 - proðiðóeni tekst) i

ölanka 25. Poslovnika o radu Zupana Primorsko-goranske Zupanije (<SluZbene
novine> broj 23114, 16115, 3/16 i 19116 - proÕiðóeni tekst) ), toökom l. stavkom 1. pod

toökom 39. Odluke Ministarstva znanosti i obrazovanja (nastavno: Ministarstvo) o
financiranju Ministarstva (KLASA: 602-01117-01100484, URBROJ: 533-26-17-0014)
od 18. kolovoza 2017. godine, te Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava (KLASA:
910-04117-0111, URBROJ: 383-17-34) izmedu Ministarstva, Agenciie za strukovno
obrazovanje i obrazovanje odraslih i Primorsko-goranske Zupanije potpisanog 01

rujna 2017 . godine, Zupan Primorsko-goranske Zupanije, dana 2019
donio je

Zakljuéak

1. Prihvaóa se financiranje pomoónika u nastavi u sklopu projekta ,,Uz pomoónike
u nastavi do inkluzivnog obrazovanja u Primorsko-goranskoj Zupaniji" u ll.
polugodiðtu ðkolske 2018.12019. godine u ukupnom iznosu od 2.399.745,46
kuna.

2. Sredstva za financiranje projekta iz toöke 1. ovoga Zakl¡uöka rasporedit óe se
u Proraöunu Primorsko-goranske Zupanije za 2019. godinu kako slijedi:
a) ukupan iznos od 1.497.722,18 kuna na pozicijama 53020922, 53020909

53020923, 53020924, 53020928 53020925 i 53020935 za plaóe

pomoónika u nastavi u osnovnim ökolama
b) ukupan iznos od 785.023,28 kuna na pozicijama 55020509, 55020501,

55020510, 55020511, 55020512, 55020514 i 55020523 za plaóe

pomoónika u nastavi u srednjim ökolama
c) ukupan iznos od 1 17.000,00 kuna na poziciji 53020921 i 55020518 za

edukaciju pomoónika, usluge promidZbe i informiranja te plaóu

koord inatora na projektu



3. Sredstva iz toöke 2. ovog Zakl¡uöka rasporeduju se po osnovnim i srednjim
Skolama prema Tablicama 1. i2. koje su sastavni dio ovog Zakljuöka.

4. Prihvaóa se financiranje pomoónika u nastavi u OS ,, Kraljevica", te OS lvana
MaZuranióa, Novi Vinodolski vlastitim izvornim sredstvima Primorsko-goranske
Zupanije u ll. polugodiötu ökolske 2018.12019. godine u ukupnom iznosu od
53.078,71kuna.

5. Sredstva za financiranje pomoónika iz toöke 4. ovoga Zakljuöka rasporedena
su u Proraöunu Primorsko-goranske Zupanije za 2019. godinu kako slijedi:
ukupan iznos od 53.078,71 kuna na pozicijama 53020927, 53020910,
53020911 i 53020919 za plaóe pomoónika u nastavi u osnovnim ökolama,
prema Tablici 3. koja je sastavni dio ovog Zakljuöka.

6. Zaduåuje se Upravni odjel za odgoj iobrazovanje da s korisnicimaiz toöke 3.
(prema popisu izTab. 1iTab.2) i 4. ovog Zakljuöka sklopi ugovore kojima
óe se utvrditi medusobna prava i obveze.

7. Stole su duZne Upravnom odjelu za odgoj i obrazovanje mjeseöno
dostavljati obraöun plaóa pomoónika u nastavi temeljem kojeg óe se svakoj
ökoli doznaöiti pripadajuói iznos.



Tablica Pregled potrebnih financijskih sredstavazatroëkove rada pomoénika u nastavi u osnovnim Skolamazall. polugodiste
'1. Ëkolske 2018.12019. godine

UKUPNO

107.167,42

83,259,77

61.315,30

55.222,77

47.522,12

54.9t8,7L

t47.038,25

99.637,42

85.826,36

78.996,36

123.28t,89

32.407,65

83.429,77

62.315,30

58.315,30

L74.756,t3

26.011,06

116.300,60

L.497.722,L8

dnevnice

510,00

340,00

340,00

51_0,00

340,00

340,00

850,00

680,00

510,00

680,00

680,00

L7O,OO

510,00

340,00

340,00

1.020,00

170,00

850,00

9.180,00

ostal¡rashod¡

500,00
500,00
500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00
500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

500,00

9.000,00

lznos prijevoz

neto

L0.000,00

13.000,00

7.000,00

4.000,00

4.000,00

6,000,00

L2.000,00

2.300,00

L0.000,00

3.000,00

10.000,00

5.000,00
13.000,00

8.000,00

4.000,00

29.000,00

4.000,00

8.000,00

152.300,00

lznos plaóa

bruto

96.\57,42

69.419,77

53.475,30

50.2r2,77

42.682,12

48.O78,7L

133.688,25

96.t57,42

74.816,36

74.816,36

tt2.LoL,89
26.737,65

69.419,77

53.475,30

s3.475,30

1_44.236,L3

27.341,06

106.950,60

L.327.242,L8

Broj
pomoénika

4

3

2

3

2

2

5

4

3

4

5

1

3

2

2

6

1

4

56

Broj

uðenika

4

3

2

3

2

2

5

4

3

5

5

7

3

2

2

6

1

4

57

Naziv osnovne Skole

OS lvana Maäuranióa, Novi Vinodolski

OS Mrkopalj, Mrkopalj
OS Kostrena, Kostrena

OS Frane Petriéa, Cres

OS Bakar, Bakar

OS ðavle, ðavle

05 Sveti Matej, ViËkovo

OS Maria Martinoliéa, Mali LoËinj

05 V¡ktora Cara Emina, Lovran

OS lvana Rabljanina, Rab

OS Fran Krsto Frankopan, Krk

OS lvanke Trohar, Fuåine

05 Jurja Kloviéa, Tribalj

OS Brod Moravice, Brod Moravice

OS tr¡¡lan Brozovió, Kastav

oS omiËat.¡, omiðatj

Osnovna waldorfska 5kola, Rijeka

OS Malinska-DubaSnica, Malinska

osNovNE Srou

Redni broj

7

2

3

4

5

5

7

8

9

10

11

72

13

T4

15

16

t7
18

UKUPNO



Tablica Pregled potrebnih fi
2. ökolske 2018.12019.

nancijskih sredstava za troðkove rada pomoónika u nastavi u srednjim Õkolamazall. polugodi5te
ine

Ukupno

72.938,48

39.304,24

208.325,44

LO6.4t2,72

t07.4t2,72

36.804,24

69.108,48

35.304,24

35.304,24

35.304,24

38.804,24

785.O23,29

dnevnica

170,00

l-70,00

L.020,00

510,00

510,00

170,O0

340,00

170,00

170,00

170,00

t70,00

3.570,00

ostal¡rashod¡

500,00

500,00

500,00
500,00
500,00

500,00

500,00

500,00
500,00
500,00
500,00

5.500,00

lznos/ prijevoz

neto

8.000,00

6.500,00

1.4.000,00

9.000,00

10.000,00

4.000,00

4.000,00

2.500,00
2.500,00

2.500,00

6.000,00

59.000,00

lznos/ plaéa

bruto

64.268,48

32.t34,24

L92.805,44

96.402,72

96.402,72

32.t34,24

64.268,48

32.t34,24
32.t34,24

32.!34,24

32.t34,24
706.953,28

Broj
pomoénika

2

I

6

1

3

3

1

2

L

L

t
22

Broj

uëenika

2

I

6

1

3

3

t

3

1

1

1

23

Naziv srednje Skole

Medicinska Skola u Rijeci

Trgovaëka itekstila ðkola u Rijeci

Srednja talijanska Skola Rijeka

SREDNJE STOLE

Prva su5aðka hrvatska gimnazija u Riieci

Srednja Skola Hrvatski krlj Zvonimir, Krk

Ekonomska Skola Mije Mirkoviéa u Rijeci

Srednja ðkola Delnice, Delnice

Prirodoslovna i grafiöka Skola Riieka

Srednja Ëkola Dr. Antuna Barca,

Crikvenica

Glazbena Ëkola lvana Matetióa Ronjgova,

eka

Graditeljska Ëkola za industriju i obrt,
Rijeka

Redni broj

L

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

UKUPNO



Tablica 3. led rebnih vlastitih financ k¡h sredstava

29.737,65
23.341,06
53.078,71

UKUPNO
lznos/

prijevoz
neto

3.000,00
2.000,00
5.000,0048.078,71

lznos/ plaóa
bruto

26.737,65
21.341,06

1

1

2

Broj
pomoénika
u nastavi

Broj uõenika
s te5koéama

1

1

2

Naziv osnovne ðkole

OS lvana MaZuranióa, Novi Vinodolski
OS Kralievíca

Redni broj

1

2

UKUPNO


